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Zápis č. 5/2014 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce České Meziříčí 

konaného dne 26. listopadu 2014 od 18.00 hodin 

 

Úvodní slovo starosty.  
 

Přítomno 13 zastupitelů – 2 omluveni, (p. Vojnarová přišla v 18.35 hod. z důvodu služební 
cesty), presenční listina příloha č. 1. 
 
Jednání zahájil a vedl starosta obce Ing. Milan Žďárek. Po úvodním uvítání všech přítomných 
pověřil pořízením zápisu z jednání pana Ing. Petra Pekaře a jeho ověřením paní Mgr. Kateřinu 
Herzánovou a pana Pavla Podstatu. 
 
1. Rozšíření programu 
Navrhuje se rozšíření programu zasedání o bod: 
- požadavek pana Štěpaře – v rozhlase uvádět program zastupitelstva 
- jmenování zástupce obce na jednání DSO Novoměstsko a jeho náhradníka 
- jmenování zástupce obce na jednání Euroregionu Glacensis a jeho náhradníka 
- jmenování zastupitele pověřeného pro oddávání občanů 
- jmenování zástupce obce pro jednání ve věcech řízení nového územního plánu 
- dodatek č. 5 smlouvy o dílo č. 13-0120/12 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce souhlasí s rozšířením programu o výše uvedené body. 
 
Výsledek hlasování: Pro: 13 Proti: 0  Zdržel se: 0 
Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 
2. Zadání nabídky na dodavatele stavby  
Zastupitelstvo obce bylo seznámeno se zadáním nabídky na dodavatele stavby pro projekt 
Zateplení objektu školy v Českém Meziříčí a Zateplení Mateřské školy v Českém Meziříčí. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí zadání nabídky na dodavatele stavby pro projekt Zateplení 
objektu školy v Českém Meziříčí a Zateplení objektu Mateřské školy v Českém Meziříčí. 
 
Výsledek hlasování: Pro: 13 Proti: 0  Zdržel se: 0 
Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
 
3. Výběrové řízení 
Vypsání výběrového řízení na post vedoucího Technických služeb České Meziříčí. 
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Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce souhlasí s vypsáním výběrového řízení na post vedoucího Technických 
služeb České Meziříčí. 
 
Výsledek hlasování: Pro 12  Proti: 1  Zdržel se: 0 
Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
  
4. Provoz kanalizace a ČOV 
Místostarosta Ing. Jan Rejchrt informoval občany o provozu kanalizace a ČOV. Byla určena 
komise ke kontrole provozu kanalizace – pan Němeček, pan Jirásek a 2 lidé od obce. 
Do této doby je připojeno 40 nemovitostí. Pan Tetřev provádí kontroly napojení, vyhotoví 
zápis + fotodokumentaci.  
Řešení přečerpávacích stanic a přečerpávací stanice v lokalitě V Poli. 
 
V 18.35 hod přišla Ing. Simona Vojnarová, počet zastupitelů je tedy zvýšen na 14. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu místostarosty obce Ing. Jana Rejchrta o provozu 
kanalizace a ČOV. 
 
Výsledek hlasování: Pro: 12 Proti: 0  Zdržel se: 2 
Usnesení č. 4 bylo schváleno 
 
5. Rozpočtová opatření  
Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s rozpočtovým opatřením č. 8, č. 9 a č. 10. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtová opatření č. 8, 9, 10. 
 
Výsledek hlasování: Pro: 14 Proti: 0  Zdržel se: 0 
Usnesení č. 5 bylo schváleno 
 
6. Pověření rady obce 
Byl vznesen návrh, aby rada obce prováděla rozpočtová opatření do výše Kč 100.000,- za 
podmínky, že nedojde k navýšení celkového objemu rozpočtu na výdajové straně. Dle dohody 
by navrženo, aby částka byla snížena na Kč 50.000,- 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce pověřuje radu obce k provádění rozpočtových opatření do výše Kč 
50.000,- za podmínky, že nedojde k navýšení celkového objemu rozpočtu na výdajové straně. 
 
Výsledek hlasování: Pro: 13 Proti: 1  Zdržel se: 0 
Usnesení č. 6 bylo schváleno 
 
7. Dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje   
Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s poskytnutím dotace z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na neinvestiční náklady na jednotky SDH Královéhradeckého kraje na rok 2014: 
Celková výše dotace je Kč 16.200,- z toho výdaje na věcné vybavení neinvestiční povahy:   
Kč 15.000,-  



Stránka 3 z 5 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje příjem dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
neinvestiční náklady na jednotky sboru dobrovolných hasičů Královéhradeckého kraje na rok 
2014: Celková výše dotace je Kč 16.200,- z toho výdaje věcné vybavení neinvestiční povahy: 
Kč 15.000,- 
 
Výsledek hlasování: Pro: 14 Proti: 0  Zdržel se: 0 
Usnesení č. 7 bylo schváleno 
 
8. Aktualizace povodňového plánu 
Byl přednesen návrh na aktualizaci povodňového plánu obce České Meziříčí. Dále pan Štěpař 
vznesl žádost, aby pan starosta podal žádost na firmu VaK o odbahnění řeky Dědiny od 
katastru Bohuslavic nad Metují po Klášter nad Dědinou 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje aktualizaci protipovodňového plánu obce České Meziříčí. 
 
Výsledek hlasování: Pro: 13 Proti: 0  Zdržel se: 1 
Usnesení č. 8 bylo schváleno 
 
9. Jmenování zástupců obce 
Bylo navrženo, aby zástupcem na jednání Dobrovolného svazku Novoměstsko byl jmenován 
starosta Ing. Milan Žďárek, jeho náhradníkem byla navržena Ing. Simona Vojnarová 
Bylo navrženo, aby zástupcem na jednání sdružení Euroregionu Glacensis byl jmenován 
starosta Ing. Milan Žďárek, jeho náhradníkem byla navržena Mgr. Kateřina Herzánová. 
Bylo navrženo, aby zastupitelka paní Vladislava Černá byla pověřená oddáváním občanů. 
Bylo navrženo, aby zástupce pro jednání ve věcech řízení pro jednání ve věcech řízení nového 
územního plánu byl zplnomocněn místostarosta Ing. Jan Rejchrt. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce jmenuje zástupce na jednání Dobrovolného svazku Novoměstsko starostu 
Ing. Milana Žďárka a jeho náhradníka Ing. Simonu Vojnarovou. 
Zastupitelstvo obce jmenuje zástupce na jednání sdružení Euroregionu Glacensis starostu Ing. 
Milana Žďárka a jeho náhradníka Mgr. Kateřinu Herzánovou. 
Zastupitelstvo obce jmenuje zastupitele pověřeného oddáváním občanů paní Vladislavu 
Černou. 
Zastupitelstvo obce zplnomocňuje zástupce pro jednání ve věcech řízení pro jednání ve věcech 
řízení nového územního plánu místostarostu Ing. Jana Rejchrta. 
 
Výsledek hlasování: Pro: 14 Proti: 0  Zdržel se: 0 
Usnesení č. 9 bylo schváleno 
 
10. Dodatek smlouvy č. 5  
Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s dodatkem č. 5 smlouvy o dílo č. 13-0120/12 
s dodavatelem stavby ČOV a kanalizace, firmou Porr 
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Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí dodatek č. 5 smlouvy o dílo č. 13-0120/12 s dodavatelem 
stavby ČOV a kanalizace, firmou Porr s.r.o. 
 
Výsledek hlasování: Pro: 11 Proti: 1  Zdržel se: 2 
Usnesení č. 10 bylo schváleno 
 
11. Omezení pravomocí rady obce 
Paní Ing. Simona Vojnarová navrhla stanovit pravomoc rady obce o schvalování objednávek a 
smluv u částek do Kč 250.000,- bez DPH. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce omezuje radu obce k sjednávání objednávek a smluv do částky Kč 
250.000,- bez DPH. 
 
Výsledek hlasování: Pro: 13 Proti: 1  Zdržel se: 0 
Usnesení č. 11 bylo schváleno 
 
Diskuse: 
 
- p. Větvička – jak se připojovat, kdo kontrolovat 
- p. Jirásek – přijede pan Jindra a může se předat požadavek na čištění koryta 
- p. Štěpař – žádám, aby pan předseda kontrolní komise řekl v zák. lhůtě, jestli byla v majetku 
uvedena ztráta či zisk u Technických služeb České Meziříčí s.r.o.. Zda v rozboru hospodaření 
TS je zisk či ztráta. 
- p. Štěpař – předseda kontrolní komise, zda exstarosta Panenka požádal o převedení 
Vrboušťáku do r. 2013 do majetku obce. Proč exstarosta nepožádal? 
- p. Štěpař – smlouvy za stočné 
- pí. Hájková – připlaval po řece pařez, prosí o odstranění 
 
 
V Českém Meziříčí dne 26. listopadu 2014 
 
 
Zapsal: Ing. Petr Pekař                         …………………………………….. 
 
 
Ověřil:  Pavel Podstata                          ……………………………………. 
 
 
             Mgr. Kateřina Herzánová         ……………………………………. 
 
 
 
 
  Ing. Milan Žďárek     Ing. Jan Rejchrt 
         starosta                                                                  místostarosta 
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Usnesení č. 5/2014 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce České Meziříčí 

konaného dne 26. listopadu 2014 

 

1. Zastupitelstvo obce souhlasí s rozšířením programu o výše uvedené body. 
2. Zastupitelstvo obce bere na vědomí zadání nabídky na dodavatele stavby pro projekt 

Zateplení objektu školy v Českém Meziříčí a Zateplení objektu Mateřské školy 
v Českém Meziříčí. 

3. Zastupitelstvo obce souhlasí s vypsáním výběrového řízení na post vedoucího 
Technických služeb České Meziříčí. 

4. Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu místostarosty obce Ing. Jana Rejchrta o 
provozu kanalizace a ČOV. 

5. Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtová opatření č. 8, 9, 10. 
6. Zastupitelstvo obce pověřuje radu obce k provádění rozpočtových opatření do výše Kč 

50.000,- za podmínky, že nedojde k navýšení celkového objemu rozpočtu na výdajové 
straně. 

7. Zastupitelstvo obce schvaluje příjem dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
neinvestiční náklady na jednotky sboru dobrovolných hasičů Královéhradeckého kraje 
na rok 2014: Celková výše dotace je Kč 16.200,- z toho výdaje věcné vybavení 
neinvestiční povahy: Kč 15.000,- 

8. Zastupitelstvo obce schvaluje aktualizaci protipovodňového plánu obce České 
Meziříčí. 

9. Zastupitelstvo obce jmenuje zástupce na jednání Dobrovolného svazku Novoměstsko 
starostu Ing. Milana Žďárka a jeho náhradníka Ing. Simonu Vojnarovou. 
Zastupitelstvo obce jmenuje zástupce na jednání sdružení Euroregionu Glacensis 
starostu Ing. Milana Žďárka a jeho náhradníka Mgr. Kateřinu Herzánovou. 
Zastupitelstvo obce jmenuje zastupitele pověřeného oddáváním občanů paní 
Vladislavu Černou. 
Zastupitelstvo obce zplnomocňuje zástupce pro jednání ve věcech řízení pro jednání ve 
věcech řízení nového územního plánu místostarostu Ing. Jana Rejchrta. 

10. Zastupitelstvo obce bere na vědomí dodatek č. 5 smlouvy o dílo č. 13-0120/12 
s dodavatelem stavby ČOV a kanalizace, firmou Porr s.r.o. 

11. Zastupitelstvo obce omezuje radu obce k sjednávání objednávek a smluv do částky Kč 
250.000,- bez DPH. 
 
V Českém Meziříčí dne 26. 11. 2014 
 
 
 
 
 
 
   Ing. Milan Žďárek   Ing. Jan Rejchrt 
           starosta      místostarosta 


